

## Beretning for Andelsforeningen Himmerlandsbyen for 2009

Året 2009 var det fjerde leveår i Himmerlandsbyens historie og de aktiviteter vi har haft i årets løb viser da også at vi er vokset ud af barneskoene både med hensyn til vores husbyggeri og med hensyn til de opgaver vi har haft i foreningen.

Medlemsaktiviteter: Medlemsaktiviteterne ligner dog meget de foregående år. I årets løb er der afholdt 6 medlemsmøder, en ordinær og en ekstraordinær generalforsamling og afholdt 9 arbejdsdage. Derudover mange bestyrelsesmøder. Vi har fulgt den linje, at det er medlemsmøderne, der vedtager de store beslutninger, mens bestyrelsen forbereder medlemsmøderne og varetager de daglige administrative opgaver.

De større begivenheder i årets løb var:

Junglestien: Vi startede sidste forår med at få junglestien på lavet så vi kunne få brugt de penge vi havde fået bevilget fra Landsbyrådet. Vi klarede opgaven og fik plantet en masse træer herunder frugttræer og bærbuske, som både børn og voksne havde stor glæde af hele sommeren og efteråret. Det kostede dog indimellem en del sved, når vi skulle holde stien og beplantningen ved lige, så det hele ikke voksede til i ukrudt. Sneen har desværre sat sine spor og vi har opdaget, at mange træer ikke har klaret rådyr og andre dyrs gnaveri i løbet af vinteren. Det må siges at være ulempen ved at bo så tæt på skoven.

På medlemssiden er der sket lidt: Vi har sagt velkommen til Thit og Børge med Bastian og Hugo og sagt farvel til Cille, der er flyttet. Alle grunde er ”beboet” og vi må melde absolut udsolgt.

Andre opgaver i årets løb: I juni måned fik vi søgt og bevilget et tilskud til et mølleprojekt på 45.000 kr. af landsbyrådet, som mølleudvalget har arbejdet videre med i årets løb.

Så havde vi besøgsdag i august, der var knapt så velbesøgt, men fungerede godt for dem der kom.

Så deltog vi i et samarbejdsprojekt med Skolen ”Genplant Planeten” hvor der blev plantet ca. 7-800 træer i Himmerlandsbyen.

Bestyrelsens arbejde: I årets løb oplevede vi også hvad Erhvervs- og Selskabsstyrelsen var for en størrelse og at nåde ikke går for ret, når det handler om frivillige foreninger. Selv om vi er en lille forening blev vi pålagt den samme afgift som en stor virksomhed ville have fået for en lille overskridelse af tidsfristen for indsendelse af regnskabsoplysninger. Det var en meget hård omgang. Som konsekvens har bestyrelsen efterfølgende arbejdet med at få en forretningsorden på plads, hvori alle foreningens arbejdsopgaver i løbet af året, er beskrevet. Vi har kaldt det årets gang i foreningen. Forretningsordenen fremlægges på et medlemsmøde, når den er helt udarbejdet. Formålet er, at alle kendte opgaver for bestyrelsen og medlemsmøderne skal beskrives her, så det bliver nemmere for bestyrelser. I løbet af året afgik Marianne som kasserer og Jan indtrådte som ny kasserer frem til generalforsamlingen, hvor Jan er på valg.

Et andet område, som både medlemsmøder og bestyrelse har arbejdet med, er vores vurderingsprincipper, som nu skal anvendes i forbindelse med Niels og Cilles hus, hvor Niels overtager Cilles andel.

Emner i foreningen: Et stort diskussionsemne på medlemsmøderne har været brug af fælleshuset og specielt hvad det skal koste at bruge huset. Vaskeriet fungerer og der er kommet køkken og bad, som stadig bruges af medlemmer. Der har været problemer med at holde huset varmt og frostfrit og vi har erfaret at vi skal finde en anden opvarmningsmåde. Vi har besluttet at sætte en luft-til luft varmepumpe op i huset, så næste vinter bliver nemmere. Vi fik også besluttet at købe en rundbuehal, som dog endnu ikke er indkøbt.

Vi har afholdt alle medlemsmøder i fælleshuset, haft nytårskur andre arrangementer som besøg fra Ærø Friskole, besøgsdag samt fastelavnsridning i samarbejde med byen og fået begyndt på fællesspisning en gang om ugen.

Vinter i Himmerlandsbyen: I år oplevede vi for første gang, at skulle have hjælp til snerydning. Vi fik ryddet sne af Jens 3 gange, som må siges at være absolut nødvendigt. Trods et frostsprængt brusearmatur og lidt skader fra snerydningen, er vi vist sluppet nogenlunde igennem.